
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 045756/2025                                                   

Datum: 20. 2. 2025                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 6. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se povinností žadatele o dotaci po rozhodnutí o jejím poskytnutí. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 6. 2. 2025 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka: Jaké administrativní povinnosti má žadatel (obec, město), který získal dotaci na DČOV vůči MŽP 

či SFŽP ČR, např. zda je povinen podávat pravidelně hlášení o stavu nebo plnění dotačního programu 

po dobu 10 let a jiné administrativní záležitosti s tím spojené. 

Odpověď: Administrativní povinnosti příjemce podpory v době udržitelnosti projektu vyplývají 

z podmínek poskytnutí podpory, a to dle podmínek uvedených ve výzvě, do které byl projekt podán. 

Např. v rámci výzvy č. 7/2021 zaměřené na budování soustav DČOV jsou podmínky pro provozování 

DČOV uvedeny v čl. 10 odst. n), o) a p). Příjemce podpory je, dle těchto podmínek, povinen vypracovat 

1x za rok souhrnnou roční zprávu o provozu všech podpořených DČOV, kterou předloží SFŽP ČR vždy 

do 31. ledna následujícího kalendářního roku, a to za každý kalendářní rok trvání doby udržitelnosti. 

Součástí zprávy je zejména posouzení stavu jednotlivých DČOV včetně soupisu zjištěných poruch a 

způsobu jejich odstranění, konstatování naplnění podmínek stanovených příslušným vodoprávním 

úřadem, souhrnné výsledky provedených rozborů vzorků vody (jsou-li předepsány) a další. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


